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DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!

j wspaniale inscenizowany romans y*** 1 * * *̂  JK/l T~~^ T\.
w 6 dużych częściach, osnuty na tle życia wielkomiejskiego, z nową gwiazdą, pięknością wiedeńską*

w ,MIRAŻU
pod dyrekcją T. Wołowskiego

Początek g. 8% w w.
W Soboty, Niedziele 

i święta
8 przedstawienia 8 

początek I go—6-a 
Ii-go—9 w w.

Od Soboty dnia 7 Grudnia 1918 roku 
gościnne występy 

Józefiny Borowskiej

„W negliżu”
operetka 1-a tylko dla dorosłych, oraz 

nowy dział kabaretowy.

------------- Sala dobrze ogrzana. ==

zadowoleniu jak najszerszych mas ogółu- 
natychmiastowe przeprowadzenie wybo 
rów w kurji powszechnej. Podpisani T 
Bielski, St. Ojrowski, Grałęzowski, A. 
Lessel i W. Tylińeki.

W dyskusji zabierają głos radni: Sipo
wicz, Przyłęcki, Brylant, Borek.

W głosowaniu Rada przyjęła wniosek
radnego Bielskiego.

Przeshodząc do innego wniosku dzien
nego prezydent komunikuje wniosek ko
misarza o zorganizowaniu 3 piekarń 
miejskiSh, prezydent uzasadnia słuszność 
tego żądania i wskazuje, że jedna pie
karnia taka już jest. Rada poleca zor
ganizować jeszcze 2 piekarnie.

Pod obrady przychodzi wniesek Magi
stratu w sprawie podziału doraźnego do
datku drożyżniago dla pracowników Ma- 
distratu. Prezydent wyjaśnia, że jest 
do podziału kor. 87.000. QRadny Ojrow- 
ski proponuje, aby tę sumę urzędnicy 
rozdzielili sami między siebie, radny 
Pokrzewiński jest temu przeciwny, radny 
Lesel proponuje, aby kwestje podziału 
zostawić Magistratowi. Rada powierzyła 
podział dodatku Magistratowi.

W sprawie umorzenia podatków miej
skich z nieruchomości Zgrom. Sióstr 
Magdalenek, Rada zgodziła się na czę
ściowe umorzenie.

Na wniosek Msgistratu w sprawie 
kontroli opłat od aktów rejentalnyeh na 
rzecz Kasy Miejskiej. Rada postanowiła 
prosie radnych Bielskiego, Przyłęckiego 
i Zarzyckiego o odpowiednią kontrolę.

Następny punkt porządku obrad przy
nosi wniosek Magistratu w sprawie ko: 
optacji kobiet do delegacji miejskich- 
podatkowej, kwaterunkowej, szpitalnict
wa i dobroczynności publicznej.

W dyskusji wyjaśnia się, że w nie
których deputacjach kobiety są już od- 
dawna i że wogóle są kooptowano w 
miarę potrzeby.

(dalszy ciąg nastąpi)
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DZIŚ i CODZIENNIE.

Działy Koncertowy
pod kierunkiem J. KINTZLA.

p. A. Ordon — Lalka, J. Kintzel—Kocham Cię, E. Żebrowski— 
Hej! Niechaj wstaną stare sny, Wł. Beresniewicz — Ferdek po
midor. Tańce—E Śnieżko, Taniec fantazji—E. Śnieżko i J. Pa

włowski—Tu Steep.

Na ekranie

CZŁOWIEK o 7 MASKACH
dramat w 4 częściach z głośną i piękną

Klarą Batory i Vigo Larsenem
w rolach głównych grany z olbrzymiem powodzeniem 

w Warszawie.

Artystyczny kwintet pod kierunkiem p, W. JANISZEWSKIEGO._________
Zarząd.Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki. Szczegóły w programach.

DZIŚ OTWARCIE Restauracji Hotelu Europejskiego
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Ill-a Loterja Klasyczna
NA RZECZ TOWARZYSTW KULTURALNO-OŚWIATOWYCH. 

23,500 losów, na które pada połowa t. j. 11,750 wygranych i 5 premji. 
Co drugi los wygrywa. Główna wygrana 300,000 marek. 

Ciągnienie I-ej klasy 10 i 13 Stycznia 1919 r.
Zarząd Królewska 23.1340—1

"V wv <w w

U

przeprowadził się z Trawnej l. 15 na 
ul. Lubelską 1. 31 i przyjmuje jak da
wniej od 3—10 rano i od 9—6 po poł.

1351—1

Hf laflj MioisBioj
z dnia 4 GrudHia.

Po zagajeniu zabrania prezydent Przy- 
łęcki odczytuje następującą depeszę od 
ministra spraw wewnętrznych Thugutta:

.Zarząd miasta Radomia. Polecam 
zarządom miast niezwłoczne podjęcie pod 
kierownictwem burmistrzów lub pełnią
cych ich obowiązki kroków celem osta
tecznego ustalenia składu uzupełnionych 
drogą kooptacji demokratycznej rad miej
skich. Liczba nowych członków ma 
wynosić 50 proc, liczby dotychczaso
wych radnych. Daję termin do dziesią
tego grudnia, po którym oczekuję nie
zwłocznego zawiadomienia. W razie 
nieuatalenia gdziekolwiek rad drogą po
rozumienia miejscowego, zarządzę po 
upływie powyższego terminu wybory u- 
zupełniające kurji powszechnej14.

Minister Spraw Wewnętrznych
Thugutt.

Rada miejska ma się wypowiedzieć 
jakie załatwienia uważa za stosowne.

>

»

Wice-prCzydent Gliszczyński referuje 
wniosek magistratu, aby powiększyć Ra
dę drogą wyborów dopełniających, za
znacza, że w tej sprawie komunikował 
się z komisarzem rządowym p. Rżeskim, 
który proponował kooptację podług na
stępującego klucza: robotnicze Zw. Za
wodowe 12 mandatów, Rada delegatów 
Robotniczych 4, Naród. Zw. Robotniczy 
4, P. P. S. — 3, Stów. Nauczycielstwa 
szkół początkowych 2, Bund 1 i Poel 
Syon 1, w ogólnej liczbie 25 powinno 
być 3 kobiety i 6 inteligentów.

Prezydent odczytuje deklaracje rad.
Pokrzewińskiego:

.Przystępując do demokratyzacji ży
cia municypalnego podkreślam z naci
skiem, że uzupełnienie dotychczasowej 
Rady miejskiej winno nastąpić przez 
powołanie 25 radnyeh robotniczych. Inne 
rozwiązanie sprawy klasa robotnicza w 
Radomin zwalczać będzie wszelkimi do- 
stępnemi środkami:

Radny Ojrowski, wskazuje, że są 
jeszcze inne poza wskazanemi przez p. 
komisarza ugrupowaniami, n. p. robotni
cy chrześcijańcy i zapytuje dlaczego 
ich pominięto.

Rad. Pokrzewiński proponuje w myśl 
swego wniosku, aby utworzono komisję 
która przeprowadzi kooptację.

Rad. Brylant podkreśla, że w kluczu 
p. komisarza, opuszczono rzemieślników 
żydów.

Radny Temerson wyjaśnia, że klucz 
p. komisarza jest dowolny i nie należy 

go się trzymać, pozatem uważa, że koop- 
tacja* musi wywołać zawsze nieporozu
mienie, jest osobiście za dokompletowa- 
niem Rady drogą wyborów.

Radny Epstein, za kooptacją. Wyra
ża przekonanie, że w obacnym momencie 
przed sejmowemi wyborami, byłoby 
niepożądanem zarządzać wybory do 
Rady miejskiej, uważa, że byliby to 
obstrukcja w stosunku do rządu.

Radny Przytęcki, wyjaśnia, że nie 
idzie tu o żadną obstrukcję, tylko Ra
da miejska nie chce stanąć pod zarzu 
tern, że kooptowała przedstawicieli tych 
ugrupowań a nie innych. Wybory za
łatwią tę kwestę demokratycznie.

Na prośbę r. Olewińskiego r. Epstein 
wyjaśnia, jak sobie wyobraża technikę 
kooptacji. W dyskusji zabierają ‘-głos 
radni: Temerson, Brylat, Pokrzewiński, 
radny Zarzycki pragnąc aby nie myślano, 
że Rada jest przeciwna demokratyzacji 
wogóle. stawia wniosek wyrażający prze
konanie Rady o konieczności jej zdemo
kratyzowania — wniosek ten został przy
jęty.

Radny Epstein zgłasza wniosek tej 
treści:

Rada miejska zechce uchwalić: Przy- 
jąwszy do wiadomości depeszę p. Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dn. 3O.XI w spra
wie kooptaeji 25 nowych radnych, Ra
da miejska postanowiła wyłonić komi
sje z 7 radnych, która w przeciągu dni 
10 po porozumieniu z rzeszeniami klasy 
pracującej, przedstawi Radzie miejskiej 
25 kandydatów do zatwierdzdnia. Jedno
cześnie Magistrat zawiadomi drogą tele
graficzną p. Ministra o powziętej u- 
chwale.

Radny T. Bielski odczytuje następujący 
wnibsek;

Rada m. Radomia stwierdzając konie
czność powiększenia składu Rady miej
skiej przez wprowadzenie 25 przedsta
wicieli klasy robotniczej, uznaje za je 
dyny środek osiągnięcia tego celu ku
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Kronika polityczna.
Komunikat ministerjurn spraw zagra

nicznych.
Rząd polski dnia 3-go grudnia wysto

sował notę do p. Cziczerina, komisarza 
ludowego do spraw zagranicznych Rosyj
skiej Federacyjnej Sowietskiej Republiki.

Rząd polski zaprotestował w tej no
cie przeciwko gwałtom nad poselstwem 
polskim w Moskwie, domagając się zdję
cia pieczęci z gmachu, majątku i doku
mentów poselstwa; za bezpieczeństwo 
członków poselstwa i obywateli państwa 
polskiego czyni odpowiedzialnym Rząd 
Sowietów.

Wobec często powtarzających się ak
tów gwałtu Rząd Republiki polskiej 
uważa za wręcz niemożliwe wypowie
dzieć się w sprawie stosunku do Sowiet
skiej Republiki Rosyjskiej.

*
Delegat Komitetu Narodowego w Pa

ryżu. prof. St. Grabski odbył w dniu 5 
b. m. dłuższą konferencję z komendan
tem Piłsudskim, wieczorem brał udział 
w obradach sekretarjatu Koła Między
partyjnego. Prof. Grabski mieszka w 
hotelu Bristol, na którym powiewa od 
wczoraj obok polskiej flaga francuska.

*
W łonie rządu obecnego toczą się od 

dni kilku z udziałem kom. Piłsudskiego 
narady w sprawie stosunku do koalicji. 

*
„Kurjer Poranny41 donosi: „Ktoś, bli

ski rządu oświadczył naszemu współ
pracownikowi:

O rekonstrukcji gabinetu nie może 
być mowy. Rzecz ta jest nie do prze
prowadzenia. Mam jednak' wrażenie, że 
znajdujemy się na płaszczyźnie, w któ
rej ustąpienie nasze nie jest wykluczo
ne. Największym w sprawie zagadnie
niem byłoby: Kto w obecnych warun
kach weźmie inicjatywę stworzenia no
wego rządu? Chodzi o to, aby zmiana 
taka z jednej strony nie miała charakte
ru bolesnej operacji, z drugiej — aby 
nie wytworzyło się choćby parodniowe 
vocuum, zatrzymujące znowu całą robo
tę państwową.

Są to słowa, zaczerpnięte ze źródła 
niejako urzędowego.

W kołach politycznych zapewniano 
wczoraj uporczywie, iż zmiana gabinetu 
jest, jakoby, kwestją dni i że gabinet 
fachowy, ściśle urzędniczy, zastąpiłby 
rządy p. Moraezewskiego do chwili zwo
łania konstytuanty11.

*
Zgłosiła się do prezesa ministrów p. 

Moraezewskiego, delegacja Narodowego 
Związku robotniczego z Częstochowy, 
złożona z pp. Zagórskiego, Piekarskiego, 
M. A. Nowakowskiego. Delegacja w i-- 
mieniu wiecu, który odbył się dnia 1 
grudnia r. b. ma przedłożyć następujące 
żądania:

Żądamy utworzenia rządu narodowe
go, złożonego z przedstawicieli stronnictw 
politycznych całej Polski z bezwzględną 
przewagą zastępców ludu pracującego 
i tylko taki rząd poprzemy.

Domagamy się w tym rządzie przed
stawicieli N. Z. R. jako partji, wyraża
jącej interesy i dężenia szerokich mas 
robotniczych.

Protestujemy przeciwko wszelkim pró
bom utworzenia dyktatury partyjnej 
prawicy lub lewicy i potępiamy usiłowa
nia P. P. S., zmierzające do narzucenia 
wej woli społeczeństwu przez tworzenie 

samozwańczego rządu. Czyn ten piętnu- 
semy jako zamach na prawa wolności 
.obywateli polskiej Republiki ludowej.
J Żądamy natychmiastowego zwołania 
Sejmu ustawodawczego.

Żądamy silnej armji narodowej.
Żądamy od komendanta Piłsudskiego 

zabezpieczenia granic na Wschodzie i 
Zachodzie.

Dążąc do bezwarunkowego zjednocze
nia wszystkich ziem polskich, żądamy 
zajęcia przez polskie siły zbrojne całego 
zaboru Pruskiego z Górnym Ślązkiem.

Żądając w chwili obecnej upaństwo
wienia kolei, kopalni, gorzelni, zakładów 
metalurgicznych i obszarów leśnych, 
oświadczamy się przeciw wszelkim pró
bom przeprowadzenia radykalnych zmian 
społecznych bez udziału Sejmu ustawo
dawczego.

Żądamy natychmiastowego zajęcia na 
rzecz państwa wszystkich środków spo
żywczych, ich sprawiedliwego rozdziału 
i wyznaczenia minimalnych płac za pracę.

Żądamy, aby rząd zwrócił się bez
zwłocznie o dostawę produktów żywnoś
ciowych oraz surowców i niezbędnych 
maszyn celem uruchomienia przemysłu.

Zarządzenia przeciwko Polakom.
Dyrekcja kolei w Poznaniu ogłosiła, 

że, aby uczynić zadość warunkom zawie
szenia broni rozejmu, trzeba większą 
część lokomotyw oddać, ponadto koleje 
przewozić muszą powracające do kraju 
wojsko. Z tego więc powodu było o- 
graniczenie podróżowania kolejami osób 
cywilnych. Bilety wydawane odtąd będą 
tylko w najkonieczniejszych przypadkach.

Donoszące o tem, pisma poznańskie 
polskie zaznaczają, że zarządzenie to 
skierowane jest przeciwko sejmowi dziel
nicowemu w Poznaniu, gdyż wielu dele
gatom, zamierzającym udać się na sejm 
w Poznaniu, odmówiono przepustek.

Aresztowanie ks. Roboty.
„Gazeta ludowa“ z Katowic donosi, 

co następuje:
„Otrzymaliśmy telegraficzną wiadomość 

że w nocy z wtorku na środę został 
aresztowany ksiądz proboizcz Antoni 
Robota we Włochach (Wallendorf), w 
pow. namysłowskim, ponieważ zwołał 
polskie zebranie. Prżeciwko aresztowa
niu księdza Roboty wniósł ks. poseł 
Pośpiech natychmiast protest do rady 
żołnierskiej we Wrocławiu i do ministra 
Haasego w Berlinie.

Postępowanie obecnego „wolnościowe
go11 rządu oczywiście nas polaków w 
naszych postanowieniach złamać nie zdo
ła, lecz daje Wilsonowi znowu dowód, 
że nawet wolnościowym rządom niemiec
kim nie można powierzać mniejszości 
narodowych14.

Jak cierpi robotnik polski 
w Niemczech.

Królewiacy, wysłani niedawno z Dysel- 
dorfu transportem przez Berlin do kra
ju, donoszą pismom Poznańskim, że w 
jednym wagonie sześciu ludzi umarło 
z głodu i zimna. Przez kilka dni Nie
szczęśni podróżnicy nie dostali do ust 
kropli ciepłego napoju.

Rusyfikaoja Litwy przy pomocy 
Niemców.

Organizując na Litwie władzę, przyj
muje litewska Taryba na urzędników 
Rosjan i wprowadza język urzędowy 
rosyjski. Rosjanie popierani przez Ta- 
rybę i Niemców przyjeżdżają masowo.

Niemców czeka straszna kara.
Churchill powiedział na zgromadzeniu 

wyborczem w Dundey: Nie należy się 
tego obawiać, aby Niemcy mogli wyjść 
z całej sprawy poniósłszy tylko małą 
karę. Kara będzie tak straszna, że 
przewyższy wszystko, co było dotychczas.

SasERan

Wilson prezydentem związku 
narodów.

„Daily Mail*1 donosi, że w Nowym 
Jorku istnieje zamiar zamianowania pre
zydenta Wilsona prezydentem związku 
narodów, Wilson zrezygnowałby wprzód 
z prezesury Stanów Zjednoczonych.

Zatrucie atmosfery.
W pewnych kołach uczonyeh powsta. 

ła w ostatnich czasaeh zupełnie now« 
teorja powstawania „hiszpanki1*. Otóż 
według tej teorji „hiszpanka1* nie jest 
wcale chorobą zakaźną, lecz jedynie 
masowo wywołaną zatruciem atmosfery 
ziemskiej przez używanie do walk zatru
tych gazów.

Pierwsze kontrybucje.
Przewodniczący komisji rozejmowej w 

Spaa gen. Nudent przedłożył delegatom 
niemieckim notę, domagającą się złoże
nia tytułem kosztów utrzymania wojsk 
angielskich w obszarze nadreńskim 40 
mil. marek, a tytułem kosztów utrzyma
nia wojsk amerykańskich w obszarze 
zajętym przez nie 54 mil. marek.

Pierwsza rata płatną jest w ciągu 
dwu dni t.j. 5 grudnia b. r. następna 
12 grudnia b. r.

Koalicja nad Renem.
Paryski organ półurzędowy „L*Hom- 

me Librę" oświadcza, że komsdja jaką 
gra rząd berliński, jest nadal nie do 
zniesienia. Konstytuanta powinna była 
zebrać się w terminie określonym przez 
zawieszenie broni (a nie dopiero 3 mar-

_______

ca) i dać dowód, że stary porządek w 
Niemczech nieodwołalnie upadł.

Pisma szwajcarskie podają w związku 
z tem wiadomość, że z Paryża odchodzą 
nieustannie transporty wojsk ku grani- 
•y niemieckiej. Granica jest od soboty 
ubiegłego tygodnia ponownie szczelnie 
zamkniętą.

Wojska bawarskie żądają zwołania 
konstytuanty.

We środę odbyła się w Monachium 
przed min. spraw zagr. demonstracja 
pionierów na rzecz zgromadzenia naro
dowego. Demonstranci, zwarty hufiec 
wojsk frontowych i krajowych, wyru
szyli z koszar pod ministerstwo. Tu uda
ła się ich deputacja do prezydenta mi
nistrów - Eisnera. Eisner przyjął ją w 
obecności całego gabinetu. Przywódca 
deputacji wyłuszczył, że poia demon
strantami stoi cały garnizon monachij
ski i żądał, żeby natychmiast podano 
termin zwołania zgromadzenia narodo
wego bawarskiego, ażeby złamać propa
gandę antirewolucyjną. Eisner przyrzakł 
depntacji, że dzień zwołania konsty
tuanty bawarskiej będzie w najbliższych 
dniach ogłoszony, a potem sam udał się 
na ulicę i powtórzył przyrieczenie przed 
ludnością,

Wynurzenia b. niem. nast. tronu.
W rozmowie z korespondentem „As- 

sociated Presse* oświadczył b. następca 
tronu niemieckiego, że zdaniem jego 
Niemcy przegrały wojnę w październiku 
1914. Po bitwie nad Marną, której 
Niemcy nie byłyby przegrały, gdyby 
sztab generalny był odpowiedni, uważał 
on sytuaeję Niemiec za beznadziejną. 
Starałem się wówczas nakłonić do po
czynienia propozycji pokojowych, nawet 
za ustępstwo Alzacji i Lotaryngji. Otrzy
małem wskazówkę, bym się zajmował 
moimi sprawami i ograniczył się do wyda
wania rozkazów mojej armji. Ludendorff 
był główną sprężyną niemieckiej polity
ki wojennej.

Żydzi wśród jeócó w DKraińskicŁ
W niedzielę przewieziono do Lublina 

12 rannych żołnierzy polskich, ranio
nych w walkach oddziałów majora Wie
czorkiewicza. Doprowadzono tu kilku
dziesięciu jeńców ukraińskich, między 
nimi kilkunastu żydów.

Marszalek Foch » Saarbrucken.
Jak donosi „Berliner Tageblatt14, mar

szałek Foch wydał z Saarbrucken, mia
steczka lotaryńskiego, leżącego na po
graniczu Lotaryngji i prowincji Nadreń- 
skiej, odezwę, zawiadamiającą ludność 
prowincji Nadreńskiej, że władze woj
skowe koalicji obejmują zarząd nad tym 
krajem. Dalej odezwa zawiadamia, że 
wszelkie istniejące prawa i rozporządze
nia, o ile nie grożą niebezpieczeństwem 
armjom sprzymierzonym, pozostają w 
mocy, a sądownictwo miejscowe ma być 
nadal czynne. Ludność ma poddawać się 
rekwizycjom, przysługującym wojsku 
według prawa. Odezwa zaznacza dalej, 
że wszelkie zbrodnie przeciwko okupan
tom karane będą wedłud praw wojen
nych i wzywa wszystkich do podjęcia 
pracy, tudzież zachowania porządku i 
spokoju. Odezwa nosi podpis: Le Marę- 
chał de France, Commandant en Chćf 
les Armees Allees, Foch.

W mieście panuje spokój. Na mocy 
rozporządzenia komenderującego jenera
ła francuskiego, Gregoire‘a wszelkie lo
kale publiczne mają być zamykane o 
godz. 11 w nocy, a wszelkie zbiegowi
ska są zakazane.

Tak w Lotaryngji, jak i w prowin
cji Nadreńskiej, wszelkie rady robotni
cze i żołnierskie przestały istnieć z chwi
lą wkroczenia wojsk sprzymierzonych, 
które znoszą się tylko bezpośrednio z 
burmistrzami i władzami policyjnemi.

Werbowanie żołnierzy niemieckich 
do armji ukraińskiej.

Od osoby, przybyłej z Kijowa, otrzy-. 
muje „Korespondencja Polonia” ciekawe 
wiadomości o stosunkach, panujących w 
stolicy Ukrainy i w głębi kraju. Kijów 
został zajęty przez wojska hetmańskie, 
składające się z 1000 oficerów pułku 
kozackiego i różnych oddziałów piecho
ty. W Kijowie samym do zgniecenia 
bolszewików pomagali Niemcy. Oddzia

ły Petlury zdradzają tendencję wkro
czenia do Galicji wschodniej. — W Ko
wlu znajdują się Niemcy w sile 2 ty
sięcy ludzi wszystkich gatunków broni. 
Ukraińców jest tylko około 200. Niem
cy odnoszą się wrogo do Polaków. Mały 
posterunek polski pełni tam funkcję o- 
chrony reemigrantów. Żydzi idą ręka 
w rękę z Niemcami, uwiadamiają ich o 
wszystkiem, co się dzieje w Polsce i 
różnymi sposobami wpływają na posta
nowienia niemieckiej rady żołnierskiej. 
Żydzi wszędzie są uzbrojeni. Niemiecka 
Rada żołnierska ułatwia wstępowanie 
do wojska ukraińskiego żołnierzom nie
mieckim. W służbie ukraińskiej otrzy
mują oficerowie niemieccy 10 marek 
dziennie, żołnierze 8 marek, jako doda
tek do gaży. Na Ukrainie toczą się 
walki między wojskami Petlury a Deni- 
kina. Równo obsadzone jest przez woj
ska Denikina. Połączenia z jKijowem 
niema, gdyż linje kolejowe w kilku 
miejscach opanowali Niemcy. Niemcy 
mają zamiar zupełnie ewakuować Ukrai 
nę i to podobno w czasie nie dłuższym 
jak w przeciągu trzech tygodni.

„Zoliierzon—riw Ojczyzna”.
W Izbie francuskiej — jak wynika z 

doniesienia „Corriere della Sera”—jed
na z grup poselskich przedłożyła wnio
sek w sprawie uczczenia zasług miljono- 
wych rzesz żołnierzy w wielkiej wojnie. 
Cześć tę ma symbolizować mauzoleum 
wr paryskim Panteonie, miejscu wieczne
go spoczynku największych w narodzie 
francuskim.

Wnioskodawcy proponują, aby w Pan
teonie w specjalnym grobowcu pocho
wano. ekshumowane zwłoki żołnierza 
piechoty francuskiej, który padł w bitwie 
i został pogrzebany bez ustalenia jego 
nazwiska. Na grobowcu bezimiennego 
żołnierza należy umieścić napis: „Au 
poiłu la Patrie reconaissante” („Żołnie
rzowi— wdzięczna Ojczyzna”).

Morawianie górnośląscy 
oświadczają się za Polską.

.Gazeta Ludowa” donosi: Wiadomo, 
że Czesi zagarnąć chcą polskie księstwo 
cieszyńskie, a pretensje ich ca do na
szej ziemi górnośląskiej sięgają bardzo 
daleko. Tymczasem Czesi nie zdołali 
pozyskać Morawian śląskich, mieszka
jących w powiecie raciborskim i głup- 
czyckim. Na wiecu w Bieńkowicach, pol
skiej wsi na pograniczu polsko-moraw- 
skiem, zabrał głos gospodarz Morawia
nin i oświadczył, że Morawianie górno
śląscy nie chcą pozostać przy państwie 
niemieckiem, ale nie chcą też być przy
łączeni do państwą czeskiego, lecz pra
gną przyłączenia do Polski, jeżeli ich 
Polska przyj mie.

daMzenie Lwowa.
Od osób miarodajnych, które przy

były ze Lwowa, wiadomo, że Ukraińcy 
przystąpili do systematycznego wygła
dzania Lwowa.

Urzędownie ogłoszono mianowicie z 
ich^ strony, że każdy wieśniak przy
chwycony na wywożeniu środków żyw
ności do Lwowa, zostanie bez sądu roz
strzelany.

Z Krajowej Gospodarczej.
„Jako należność do wypłaty odszko

dowania młynom zamkniętym na wnio
sek Komisji Nadzorczych Krajowej Ra
dy Gospodarczej w ezaaie od 1 września 
do 31 grudnia 1917 roku, okazał się 
fundusz zebrany z opłat przemiałowych 
wynoszący około 698000 kor. Suma ta 
miała być wypłaconą przy ukończeniu i 
likwidacji Krajowej Rady Gospodarczej.

Wypłata napotkała na przeszkody ze 
względu na wypadki; złączone ze znie
sieniem okupacji. Fundusze Krajowej 
Rady Gospodarczej w likwidacji były 
na rachunku Gubernatorstwa w Bantu 
Austro-Węgięrskim, który w tej chwili 
wobec zwinięcia Gubernatorstwa robi 
trudności co do ich wypłaty,

Po wyjaśnieniu trudności i otrzyma
niu pieniędzy przez Komisję Likwida
cyjną wypłata będzie mogła być usku
tecznioną.

Komisja Likwidacyjna 
Krajowej Rady Gosdodarczej.

Wszystkie pisma proszone są o prze
drukowanie niniejszego, ze względu na 
brak dziennika urzędowego.
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Wszystkim, którzy raczyli towarzyszyć smutnemu obrzę
dowi odprowadzenia zwłok $. P. ADAMA KULESZY na 
miejsce wiecznego spoczynku składa z głębi serca Bóg Zapłać

Zakład freblowski Janiny Miller 
w Lublinie, Krakowskie-Przedmieście 24

otwiera od Nowego Roku

SZKOŁĘ OCHRONIAREK.
Celem kursów jest przygotowanie w dziedzinie wychowania przedszkolnego 

specjalistek do objęcia stanowisk kierowniczek w ochronach i zakładaeh wycho
wawczych. Kandydatka powinna mieć ukończone lat 16, być zdrową, mieć głos 
i słuch muzykalny. Zamiłowanie do zajęcia .się dziećmi i wykształcenie czterech 
klas szkoły średniej lub odpowiednie przygotowanie domowe; następnie kandydatka 
winna złożyć metrykę i świadectwo szkolne. Opłata za naukę wynosi 100 rubli 
rocznie. Kurs trwa dwa lata. Spis przedmiotów wykładowych obejmuje: religję 
i metodykę pogadanek religijnych, język polaki, historję i krajoznastwo, naukę 
o Polsce, zoologję i botanikę, przyrodę martwą, hyginę, pedagogikę, historję 
pedagogiki w Polsce, literaturę dziecięcą, metodykę ogólną, metodykę specjalną 
zajęć przedszkolnych, naukę o kształtach, naukę moralności, ogrodownictwo i po
rządki domowe, ćwiczenia fizyczne, gimnastykę rytmiczną nie gry, rysunki, wycina
nie i modelowanie, śpiew i muzyka, roboty ręczne i sldjd-dykcja i zajęcia prak
tyczne w ochronie. ‘ 1396—3

RozDonailzeniE tyim.
Na ulicach Kalisza rozlepiono t!ogło- 

szenie komisarza „Rządu Polskiego" tre
ści następującej:

„Zebrania pod gołym niebem, jako- 
też pochody uliczne należy mi zamel
dować na 24 godziny przed odbyciem. 
Wiece, zebrania publiczne, na których 
mają być omawiane i roztrząsane kwe- 
stje polityczne, jak i wszelkie zebrania 
publiczne wymagają piśmiennego zawia
domienia komisarza Rządu Polskiego 
na 24 godziny przed zwołaniem zebra
nia. Delegat Rządu Rzeczypospolitej 
będzie na zebraniu obecny z wszelkimi 
prawami, przysługującymi przedstawi
cielowi Rządu. Wyjątek stanowią pu
bliczne zebrania dla celów religijnych

Zakładanie nowych stowarzyszeń połą
czone jest z poprzednim zgłoszeniem 
statutu w Urzędzie Powiatowym. Zawia
domienie należy kierować w formie pi
śmiennej do Urzędu.

podp. Zych 
komisarz Rządu Polskiego".

Do powyższego ogłoszenia pismo war
szawskie „Wolność" dodaje komentarz 
następujący:

„Jak z powyższego ogłoszenia widać, 
obecny „Rząd Polski" i jego komisarze 
szybko nabierają właściwego fasonu. 
Maluczko a niedługo zobaczymy nowego 
„tatę" z całym aparatem władzy: na- 
hajką, turmą, a może polską Syberją. 
Co powiedzą jednnk na to pośredni 
przełożeni pana komisarza Zycha — mi
nistrowie: Arciszewski, Ziemęcki, Nocz
nicki i inni, którzy zamiast radzić nad 
dolą robotnika i uchronieniem go od 
śmierci głodowej, po całych dniach wie
cują po ulicach i placach, oraz prze
wodniczą pochodom ulicznym.

Zdaje się, że komisarz Zych w krót
kim czasie będzie miał do czynienia z 
sądem partyjnym, nie za to, że jest 
towarzyszem—ubranym w mundur, lecz 
za to, że robi „naprzeciwko" towarzy- 
szom-ministrom*.

Uroczystości Sandomierskie.
Konsekracja Jego Ekscellencji Księdza 

Biskupa Sandomierskiego Księdza Paw
ła Kubickiego.

Zapowiedziana na dzień 1 grudnia r. b. 
konsekracja Jego Ekscellencji Biskupa- 
Sufragana księdza Pawła Kubickiego, 
nie zawiodła oczekiwań całej Dyecezji 
Sandomierskiej.

Ta wspaniała uroozystość odbywa się 
właśnie w prastarym grodzie Sandomier
skim po raz pierwszy w życiu kościoła 
polskiego.

RODZINA.

Za czasów carskich odbywały się kon
sekracje biskupów li tylko w Petersbur
gu- i dla tego rzadko kto widział te 
wspaniałe eeremonje. Dziś cała Polska 
może być świadkiem takich wspaniałych 
uroczystości, Które mają doniosłe zna
czenie w życiu kościoła katolickiego.

Nim jednak będziemy mogli podzielić 
się z czytelnikami szczegółami uroczy
stości Sandomierskich, nie od rzeczy 
będzie słów kilka rzec o osobie dostoj
nego księdza Biskupa.

Jego Ekscellencja ksiądz Paweł Ku
bicki jest dzieckiem Radomia.

Tu się urodził, tu się wychował i tu
taj do szkół uczęszczał. Tutaj nawet 
pracował nad młodzieżą radomską, bę
dąc dłuższy czas prefektem, a jak usil
nie pracował i jak krzesał tę pracę, 
świadczy doskonały podręcznik do nauki 
religji, który starsza młodzierz nasza 
zna dobrze.

Urodzony w 1871 roku 15 stycznia, 
otrzymał święcenie kapłańskie 1893 r., 
z rąk księdza biskupa Sotkiewicza. 
Dzięki, swojej usilnej pracy, której wzo
rem pozostanie na zawsze dla nas Jego 
Ekscellencja, otrzymuje stopień kandy
data świętej teologji. Od roku 1910 
zasiada w senacie biskupim, jako kano
nik katedralny. Piastował dłuższy czas 
odpowiedzialną godność rektora Semi- 
narjum duchownego w Sandomierzu, 
Jemu ta uczelnia zawdzięcza wszystko, 
eo posiada obecnie; był bowiem jej kie
rownikiem i profesorem do chwili nie
mal ostatniej.

Jako oficjał jeneralny i prawa ręka 
Jego Ekscellencji księdza Biskupa M*ar- 
jana Ryxa, pasterza Dyecezji, mądrze 
zarządza całą dyecezją; jako wizytator 
klasztorów dba o czystość i świętość 
reguły zakonnej, a mądrymi rozporzą
dzeniami, zniewala do ścisłego zacho
wania takowej, pomnąc na słowa autora 
o Naśladowaniu: „tu nikt nie może wy
trwać, jeno ten, kto całem sercem upo
korzy się dla Boga".

Pomnąc, że „sztuką nad sztukami jest 
kierownictwo duszami'1, dobiera odpo
wiednie siły do pasterskiej pracy i ob
sadza placówki najbardziej zagrożone, 
odpowiednimi ku temu ludźmi.

Jednem słowem dyecezją ma w Jego 
Ekscellencji księdzu Biskupie-Sufraganie 
pasterza serca Bożego, a najdostojniej
szy Pasterz Dyecezji dzielnego pomoc- 
nikal

W dniu konsekracji cieszy się cała 
dyecezją z trafnego wyboru.

Ksiądz Seweryn Bielski. 
Radom, 30/XI 1918.

Uchwała gminy Zakrzów.
Gminiacy gminy Zakrzów zebrani w 

dniu 6 grudnia 1918 roku oświadczają:

Chcemy aby w Polsce było wszyst
kim dobrze, a do tego uważamy za po
trzebę niezwłoczną:

1) Natychmiastowego zwołania demo
kratycznego sejmu. 2) Żądamy natych
miastowego tworzenia regularnej armji 
narodowej drogą poboru i rozwiązania 
wszystkich wojsk partyjnych. 3) Do 
wszystkich partji zwracamy się z żąda
niem zaprzestania niezwłocznego walk 
partyjnych.

Wszyscy jesteśmy braćmi jednej zie
mi i na tej ziemi dosyć jest chleba dla 
wszystkich Polaków.

Uważamy, że prawo głosu do sejmu 
może mieć tylko Polak.

K R O N1KA.
kalendarzyk. Dzii: Niepek. Pocz. N. M. P. 

Jutru: Walerji i Leok. P; M.
Wschód słońca o godzinie* 757. Zachód o 

godzinie 3.45.
Radom, 7 grudnia.

= Zjazd pracowników. Miejscowy 
Oddział Towarzystwa Handlowców- ko
munikuje nam, że w dn. 8 b. m. o go
dzinie 10-ej rano w sali b. Gimnazjum 
męskiego (wejście od ulicy Wałowej) 
odbędzie się zebranie delegatów z pro
wincji oraz miejscowych pracowników 
biurowych, handlowych i przemysłowych.

— Loterja fantowa. W niedzielę dnia 
8 grudnia o godz. 4-ej po południu w 
sali Komisji Szkolnej (Skaryszewska Jw 
17) Towarzystwo Opiek Szkolnych urzą
dza loterję fantową z udziałem „Lutni" 
Radomskiej oraz różnymi atrakcjami: 
bufet, poczta orkiestra i t p. Do
chód przeznaczony na obuwie, bie iinę 
i t. p. dla biednej dziatwy szkół ludo
wych — cel, który bez żadnych nawo
ływań zasługuje na poparcie.

= Uniwersytetu Ludowego. Z powodu 
mającej się odbyć w dn. 8 b. m. loterji \ 
fantowej zostaje odłożony odczyt Uni
wersytetu Ludowego.

== Punkt Czerwonego Krzyża. W tych 
dniach z inicjatywy grona osób, urucho
miony zostaje na dworcu kolejowym 
punkt Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Zadaniem punktu będzie przedewszyst- 
kiem niesienie pomocy sanitarnej tak 
żołnierzom. polskim, przejeżdżającym 
przez Radom, jak i jeńcom rosyjskim 
lub niemieckim, gromadzonym groma
dzonym w również świeżo powstają
cym obok dworca punkcie zbornym. 
Prócz pomocy sanitarnej, Polski Czer
wony Krzyż będzie wydawał wyżej 
wspomnianym bezpłatnie bieliznę i żyw
ność. Odpowiednio do swej działalności 
będzie się prawdopodobnie dzielił na od
działy: sanitarny, żywnościowy i zaópa 
trywania.

Jednocześnie prawie, jak już wzmian
kowaliśmy wyżej, powstaje punkt zbor
ny czyli etap. Etap będzie miał na 
celu ściągać z okolic Radomia oraz po 
jedyńczo przejeżdżających przez Radom 
jeńców rosyjskich i niemieckich, dawać 
im pomoc i zorganizowane na miejscu 
partje odsyłać do miejsc stałego zamie
szkania.

Miejmy nadzieję, że za przykładem 
Radomia pójdą i inne miasta i uchronią 
ziemie polskie od wielu nieszczęść.

= W Końskich powstało Biuro po
średnictwa pracy (Pocztowa 23). 
Poleca ono biuralistów, buchalterów, 
handlowców, ślusarzy, giserów, pracow
ników pocztowych, leśników, gajowych, 
robotników i t. p., ebojga płci na wa
kujące posady.

Biuro jest instytucją społeczną nie 
mającą na celu osiągania zysków. Prag
nie wejść w kontakt z podobnemi insty
tucjami w Królestwie w celu wymiany 
usług.

= Podziękowanie. Oddział' Gospodar. 
Kadry Piechoty Wojsk Polskich w Ra
domiu, składa serdeczne „Bóg Zapłać" 
włościjanom wsi Janów, gm. Kuczki, zie
mi Radomskiej, za ofiarowane wojskom 
polskim słomę, saradelę i -koniczynę.

— Podziękowanie. Oddz. Gosp. Ka
dry Piechoty Wojsk Polskich w Rado
miu składa serdeczne „Bóg Zapłaę" p. 
Sawickiej i firmie „Lubiński" za ofiaro
waną Wojsku Polskiemu ciepłą bieliznę.

— Rewizje. W dn. 6 b. m. z rozpo
rządzenia Komendy Placu, przeprowa
dzony był cały szereg rewizji u posz
czególnych kupców. Ulica Rwańska, 
gdzie głównie przetrząsano sklepy, piw
nice i strychy, obstawiona była żołnie
rzami, którzy podejrzanych osobników 
szczegółowo rewidowali, gdy ci wymyka
li się poza obręb ul. Rwańskiej. Jak się 
zdaje rewizje nosiły charakter czysto 
ekonomiczny.

= Aresztowanie podejrzanego osobni
ka. W dn. 5 b. m. straż wojskowa na 
dworcu kolejowym aresztowała podej
rzanego osobnika przebranego za żołnie
rza austrjackiego, przy którym znalezio
no większą ilość nicy szpalkowych, róż
ne rzeczy wojskowe oraz kilka par ka
maszy. Aresztowanego odtawiono do 
żandarmerji potowej.

= Strzelanie na Lubelskiej. W nocy 
z piątku na sobotę na Lubelskiej, koło 
restauracji hotelu Rrzymskiego wynikła 
strzelanina. Interweniowała podobno żan- 
darmerja która uczestników tej „zabawy" 
aresztowała. Czy nie moglibyśmy do
wiedzieć się od władz kompetentnych, 
kto spowodował zakłócenie spokoju noc
nego?

OFIARY
złożone w Administr. .Głosu Radomskiego* 

8a sztandary ze Wsoli i l|etaeń 
Palek, zniszczone podczas poilioiu kio- 

dowogo.
Jaruzelscy kor. 4, Lessel Romana kor. 

1, Rodzina Stankiewiczów kor. 10, S. D. 
kor. 1, Rodzina Dzikowskich kor. 6 So
beccy Alekśandrostwo kor. 2, Niepokoj- 
czycka Leokadja kor. 1, Bertel Marja 
kor. 1, Idzikowska Franciszka kor. 1, 
Gabryjel Marjanna kor. 1, Trzcińska Jó
zefa kor. 10, Jakaezyńska Marja kor. 1, 
Łuczyński kor. 1, Sobieczczańska Jad
wiga kor. 5, Bilik Marja kor. 1, Kwie
cień Walerja koT. 1, Ogórkowscy Wi
ktor i Stanisław kor. 10, Bińkowska 
Mieczysława kor. 1, Bińkowski Wiktor 
kor. 1, Szymański Juljan kor. 1, Szy
mańska Stefanja kor. 1, Szymańska Fu- 
sia kor. 1. Pracownicy P. C. H.: Be
ro M. kor. 1, Kozerawski W. kor. 1, 
Malczewska kor. 1, Kwiatkowska A. kor. 
1, Wł. St. kor. 2, Rodziewicz kor. 1, 
Niemirski kor. 1, Ładoń kor. 1, X. kor. 
1, K. C. kor. 1, Wróblewski kor. 1, 
M. Kr. kor. 1, Rzepecka M. kor 1, 
K. kor. 1, Scisłowska kor. 1, X. kor. 2, 
R. kor. 1, A. P. kor. 1, J. kor. 1, 
? kor. 1, ? kor. 1, Borowski kor. 1, 
Trybulska Zośka kor. 1, Marchocka 
Wanda kor. 1, Wojciechowska Staśka 
kor. 1, Wrochnowska Maryna kor. 1, 
Wrochnowska Helena kor. 1, Cieślińska 
Eugenja kor. 1, Suska Natalja kor. 1.

Ofiara na Skarb Państwa Polskiego 
w Warszawie ul. Marszałkowska 154. 
Urzędnicy Państwowych Ubezpieczeń 
Wzajemnych pow. Radomskiego złożyli: 
Włodzimierz Karpowicz 10 kor. papier., 
3 marki srebr., 3 kor. srebr., Marjano- 
wie Łęczyccy 10 rubli w zlocie, Jaro
sław Jaruzelski 10 rubli papier., Zyg
munt Kalend 20 kor. papier., Dziubiń
ski Szczepan 10 kor. papier., Bronisław 
Kalend 20 kor. papier., Franciszek Pta- 
szyński 10 kor. papier, i 5 rubli srebr., 
Henryk Bogacki 20 kor. papier., Mie
czysław Brzozowski 20 rubli papier., 
M. Złowodzki 10 kor. papier. Ogółem 
100 kor. papier., 3 marki srebrne, 3: 
kor. srebr., 30 rubli papier., 10 rubl. 
w zlocie i 5 rubli srebr.

Na Macierz Szkolną: Zamiast wień
ca na trumnę ś. p. Adama Kuleszy skła
da Rodzina kor. 300.

Na chleb dla najbiedniejszych dzieci 
Ochrony lll-ej. Dziatwa szkoły imienia 
Czackiego (oddziały wstępny i 1-szy) 
w dniu imienin swej Pani, t. j. 8 gru
dnia składają koron 40.

Na Gwiazdkę dla żołnierzy polskie h 
składają J. Jasieński i E. Angiewicz 
kor. 100.

Na wyjątkową nędzę do uznania Re
dakcji składają J. Jasieński i E. Ań- 
giewicz kor. 20.

RAJ
Skaryszewska Na 33.

Od Wtorku d. 10 Grudnia 1918 r.
„125 LAT NIEWOLI POLSKI”

6-cio aktowe wielkie arcydzieło Kinemato: osnute na tle historycznem, wy
konane przez najwybitniejszych artystów sceny Krakowskiej, z inicjatywy 
Galicyjskiego Komitetu pomocy dla Polski, oprócz Legionów przyjmuje 

udział 10000 osób-

Kost.umy i rekwizyty oryginalne z Muzeum Naro
dowego w Krakowie. Zdjęcia dokonane na Wawelu, 

Rynku Krakowskiego, Sukiennic i t. p.

Dyrekcyi udało się uzyskać nowy egzem
plarz tego obrazu dla powracających do 

Ojczyzny. 1352—2
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Siwo poMoiitwa hopoa i sprzedaży BI. KP.RIZEWSKI Radom Plac 3 Maja H« 5.
Zbyteczne rzeczy jakie w kaźdem niemal mieszkaniu nieprodukcyjnie miejsce zajmują przy 
obecnych wysokich cenach Można sprzedać najdrożej i zamienić na gotówkę oddając do ko
misowej sprzedaży wszelkiego rodzaju garderobę, meble, biżuterye, obrazy, książki, prze
dmioty domowego i osobistego urzytku. Jest na składzie różnych numerów obuwie męzkie 

po 220 koron. Biuro pośredniczy w kupnie i sprzedaży domów, majątków i dzierżaw. 
1333—13

Laboratorium Chemiczno - Bakteriologiczne
D-ra med. S. Pomaraniec i Prow. Farm. J. Fąbickiego, przy ul. Spacerowej 3 
przyjmuje badania krwi (odczyny Wassermana i Widala), plwociny, moczu, kału, 

soku żołądkowego.
Chemiczno-bakterjologiczne badania wody do picia, produktów spożywczych i inne. 

1291-1

B
 jabłka, gruszki i śliwki suszone, mak, miód,

1 III 10 P D orzechy, owoce w stanie surowym

i i t. p. poleca Radomska Spółka Ogrodnicza
Plac 3 maja I w podwórzu....... ......... Marmolada jabtao-giuszkowa 4 kor. za funt

 1339

Kasa Pożyczkowa Przemysłowców Radomskich
w Radomiu, ul. Szeroka 5, dom własny

Założona w roku I88I liczy 6545 członków i 7670 wkładców.

Nnionininu po^ ^irmą Borkowski ------ -—MfflU IffimlUj - dawniej W. KIELGRZYMSKI
zamknięty podczas wojny obecnie zostaje otworzony w dniu 1 
Grudnia r. b. przy ul. Warszawskiej między Szewcką a Rwań- 
ską przyjmuje się wszelkie reparacje wchodzące w zakres no- 
żownictwa; wykonania sumienne ceny umiarkowane. 1320-3

Za Nagrodą 150 koron!
Lucjan Weiss z Warszawy był w Radomiu we środę d. 27/11 i tu wszelki ślad zaginął za nim 
był ubrany w uczniowskiej czapce granatowej z równym daszkiem (Kepi) czarne palto, czarne 
krótkie spodnie, czarne pończochy, czarne kamasze i granatową bluzkę uczniowską, jest szatin 
górny przedni ząb ma ułamany Rodzice najusilniej proszą ktoby miał jakiś ślad lub wiedział o 
nim proszony jest zatrzymać go i dać znać do Warszawy Tenenwurcel ulica Ogrodowa hfe 63 
lub w Radomiu do p. Najmana ulica Rynek N° 11. 1325—3

Stopa procentowa od pożyczek zniżoną została na SZEŚĆ od STA (6%), po
czynając 1 stycznia 1919 roku.

Kasa udziela pożyczki:
a) za poręczeniem solidarnem—do rb. 5000, b) na zastaw papierów procentowych i wkła
dów oszczędnościowych—bez ograniczenia sumy, c) na zabezpieczenia hypoteką domów, 

placów miejskich, majątków ziemskich i osad włościańskich.

Kasa płaci od wkładów oszczędnościowych:
terminowych (złożonych na rok) 4—5%, terminowych (złożonych na sześć miesięcy) 4%, 

nieterminowych (za ewentualnem 7-iodniowem wypowiedzeniem) 3—6%.
Kasa otwarta w dni powszednie od g. 9% do 2%.

Prezes L. Klinowski
1349-3 Zarządzający J. Pogorzelski

TĘPCIE ?“,'S 
gdyż są one najniebezpieczniejszymi krzewicielami róż
nych chorób i rozsadnikami różnorodnych bakterji epide- 

| micznych. Są one! również szkodnikami pod względem ekonomicznym, a to
wskutek znacznych strat, jakie przez nie ponoszą, rolnicy, składy przemysłowe 
i każde gospodarstwo domowe. STOSUJCIE przeto preparat „KAPS“ który 

f jest n aj radykalniejszym i niezawodnym środkiem do zupełnego wytępienia szczu
rów i myszy. Preparat „KAPS” ze względu na swe wybitne własności i uznanie 
wielu powag naukowych znalazł'szerokie zastosowanie w kaźdem gospodarstwie 

domowem, handlu, przemyśle, leśnictwie, ogrodnictwie i t. p.—czego dowodem tysiące 
listów dziękczynnych i świadectw uznania. Na żądanie prospekty bezpłatne. Sprzedaż 

preparatu „KAPS“ we wszystkich aptekach i składach aptecznych.
Tech.Chem. Fabryka CH. KREMER — Ryga — Łódź. Wyłączna sprzedaż preparatu „KAPS" 

w firmie: R. Seidengar^ w Łodzi, Widzewska 75. 1289—y

Skład w Radomiu JAKOB BRYKMAiM, Zgodna 8.

przyjmuje wszelkie obstalnnki i reperacje, mie- 
sskaaie prywatne Lubelska M 34 1224—25

intendantura Wojskowa 
m. Radomia 

przyjmuje zaofiarowania na rzecz Woj
ska Polskiego. Ofiarodawców uprasza 
się o łaskawe załączenie wykazu: co, 
ilość i od kogo. 1201__O

«Bsliora ziemi Mnij.
Egzamina wstępne od klas I-szej do VII włącznie 
w terminie zimowym odbywać się będą w dniu 20 
i 21 grudnia b. r. Zgłaszać się należy dnia 20 
grudnia o godzinie 9 rano. Wstępujący do szkoły 
w III-cim kwartale wnoszą opłatę i za dwa pierw

sze kwartały.

Na świadectwa szkoła nie egzaminuje.
Dyrektor szkoły — BOLESŁAW HULEWICZ.

1326—3

DO ®fc)4;MNi€AND-t&ANDŁOWlr:

W Radomiu, Plac 3-go Maja Ks I. Skład — Zgodna Ms 6.
------ 1 Poleca: .... :

Smołowiec, Tekturę smołowcową, Cement,
Wapno, Gwoździe. 11 ■... .  .. —

Of. El. MMI
(Kościelna 2, m. 2) 

ohoroby weneryczne i skórne przyjmuje 
do 10—1 i od 4—7. Panie od 3—4.

1246—8

AKUSZERKA
JANINA PIETRZAK.

przyjmuje zamówienia, udziela porad, 
dyskrecja zapewniona, Skaryszewska 3. 
______ ________________________ 846-0 

Laboraiorjiim [hemiuno-Hskierjologiune 
przy ul. Spacerowej Nś 3

poleca niezawodny środek do tępienia mysz 
i szczurów: płynną Kulturę zarazków.

Główna sprzedaż — Skład apteczny 
W-go Cieszkowskiego i na miejscu- 
________________________ 1341-5- 

ZAKŁAD
Siodlarsko-Gaianteryjny i Rymarski

F. S Z O -S T A K A
w Radomiu ul. Lubelska 28.

Poleca: siodła, uprzęże, kufry, walizy i wssel- 
ką skórzaną galanterję. Kupuję i sprzedaję 
używane siodła i uprzęże, oraz wykonywa 
wszelkie obstalnnki i reperacje. 1279—2

Okazyjnie 
meble stołowe stylowe koloru 

zielonego do sprzedania.
Górki Lubelskie 19. piętro, miesz. 4 

między godz. 5—6 po poi. 
1337—3.

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądowy Ludwikowski w Radomiu 
samisszkały, w myśl art. 1030 pr. Cyw., niniej
szym ogłasza, żs w dniu 20 grudnia 1918 r o 
gods. 10 rana przed Magistratem m. Radomia 
ma się sdbyó sprzedaż ruchomego maiątku na
leżącego do Fajgi Zajdensznir, a składającego 
się z nmeblewauia oszacowansgo 720 koron 
1346—I Komornik Sądowy .Ludwikowski.

ogłoszenie.
Komornik 8ądowy Ludwikowski w Radomia 
zamieszkały, w myśl art. IOSO pr. Cyw., niniej
szym ogłasza, że «■ dnin 18 grudnia 1918 r. o 
godz. 10 rano przed Magistratem m. Radomia 
ma się odbyć sprzedaż ruchomego majątku na
leżącego do Joska Tenenbauma. a składającego 
się z umeblowania oszacowanego 700 koron 
1347—I Komornik Sądowy Ludwikowski.

OGŁOSZENIA DROBNE.

paski do łyżew polec* zakład siodlarsko-rr- 
x marski Feliksa Szostaka Lubelska :8.

1324—J
Dszczoły do sprzedania wiadomość Gąsawy 
•*- Plebańskie ostatnia stacja Jastrząb Wła
dysław Kowalczyk. 1344_ 3
gzeseniaczki, ładne rasowe liatk^kTdT sprze- ' 

dama Kośaielna 2 m. I. '1350—3
Danią, która d. 3 grudnia przysłał* przez chłop- 

ca list i wiadomości o sobie, proszę o po
danie adresu łub przyjście do mnie.

J. Adamska
1329 —2 _______ ________
jlTłodzieniee, 18 1., syn obywatela ziemskiego, 
ML obeznany w małem gospodarstwie rolnym 
poszukuje miejsc* praktykant* w większym go
spodarstwie.
Adresować: Jan Błędowski poczta Jedlińsk 
w „Czekajowie“. 1336_ 5

Radomska Fabryka smarów
WŁAŚCICIELE

St. Brzozowski i M. J. Szmorliński

pokój umeblewany, wejżeie oddzielne, wygody 
— odnajmę Lubelska 59 (Trawa* 6 m. 26).

1343-1

BIURO SPRZEDAŻY: Radom — Plac 3-go MaidtN8 1.
POLECA: Oleje maszynowe 1 cylindrowe.'

Smary do osi, trybów, smar do lin stalowyeh 
1 konopnych.

Tlnszez „Tovote’a, Dziegieć”! t. p.
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